
 
 

UCHWAŁA NR XIV/77/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BOGORII 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia "Gminnego programu zapobiegania bezdomności zwierząt oraz opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami na terenie Miasta i Gminy Bogoria w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm) oraz art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.). Rada Miejska w Bogorii uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Gminny program zapobiegania bezdomności zwierząt oraz opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami na terenie Miasta i Gminy Bogoria w 2025 roku” w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bogoria. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXXIII/601/2024 Rady Miejskiej w Bogorii z dnia 28 marca 2024r. w sprawie 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Bogoria w 2024 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Jolanta Wyrzykowska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1321



Załącznik do uchwały Nr XIV/77/2025 

Rady Miejskiej w Bogorii 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Gminny program zapobiegania bezdomności zwierząt oraz opieki nad bezdomnymi zwierzętami na 
terenie Miasta i Gminy Bogoria w 2025 roku 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

Zwierzęta bezdomne z terenu Gminy Bogoria umieszczane będą w Schronisku dla bezdomnych zwierząt 
w miejscowości 32-660 Chełmek ul. Jaworznicka prowadzonym przez Gabinet Weterynaryjny Animal-Vet 
Zasole, Jarosław Kołodziejczyk,32-600 Oświęcim ul. Garbarska 10 na podstawie umowy zawartej z Gminą 
– nr telefonu 668 839 952. Godziny otwarcia schroniska: poniedziałek – piątek 10:00-16:00, sobota 10:00-
14:00. 

II.   Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1. Po przeprowadzeniu analizy potrzeb w zakresie opieki nad bezdomnymi kotami stwierdza się, że trudne 
jest określenie zakresu takich potrzeb na terenach o typowo wiejskiej zabudowie. 

2. Dokarmianie wolno żyjących kotów na terenach o wiejskiej zabudowie będzie prowadzone w miarę 
zaistniałych  potrzeb  –  po  otrzymaniu  zgłoszeń.  W tym  celu  prowadzona  będzie  także  stała  współpraca 
z sołtysami. 

3. Dokarmianie będą wykonywać pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Bogorii Robert Falasa, Artur 
Wyrzykowski. 

4. Planuje się prowadzenie obserwacji stanu zdrowotnego wolno żyjących kotów – szczególnie w punktach 
dokarmiania. W sytuacji podejrzenia choroby niezwłocznie podejmowane będzie odławianie. 

III.   Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Bezdomność zwierząt jest eliminowana poprzez odławianie zwierząt bezdomnych to jest takich, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone i nie ma możliwości ustalenia ich właścicieli lub innych osób, pod 
których opieką zwierzęta dotychczas przebywały . 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie przeprowadzane w miarę potrzeb na całym obszarze Gminy. 

3. Odławianie bezdomnych  zwierząt  odbywać  się  będzie  na  mocy  zawartej  przez  Gminę  umowy 
z Jarosławem Kołodziejczyk Gabinet Weterynaryjny ANIMAL-VET Zasole 32-600 Oświęcim ul. Garbarska 
10, nr tel.: 698 643 717. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Gminy Bogoria ma charakter działania 
stałego. Zgłoszenia od mieszkańców o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Policja i Referat Inwestycji 
i Rozwoju w Urzędzie Gminy w Bogorii , który nadzoruje wyłapywanie zwierząt oraz podejmuje działania 
zmierzające do ustalenia właściciela zwierzęcia. Zgłoszenie należy dokonywać pod nr telefonów wskazanych 
w pkt. IX 

5. Używane przy odławianiu zwierząt bezdomnych urządzenia i środki nie mogą stwarzać zagrożenia dla 
ich życia i zdrowia ani zadawać im cierpienia. 

6. W celu zapewnienia dalszej opieki bezdomne zwierzęta po odłowieniu zostaną odwiezione do 
schroniska, o którym mowa w pkt. I. 

IV.   Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1321



1. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Bogoria będzie wykonywana 
w schronisku w ramach podpisanej umowy, z wyjątkiem zwierząt,  u których istnieją przeciwskazania do 
wykonywania tych zabiegów, stan zdrowia lub wiek. 

2. Zabiegom sterylizacji  i kastracji  nie podlegają  zwierzęta  w okresie  14 dni  od  dnia  umieszczenia 
w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

3. W celu ograniczenia populacji zwierząt Urząd Miasta i Gminy Bogoria będzie realizował akcję 
zachęcającą właścicieli psów/kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji 

i kastracji. Informacja o naborze wniosków o dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji zwierząt 
posiadających swojego właściciela zostanie podana do publicznej wiadomości na stronie internetowej gminy 
oraz tablicach ogłoszeniowych sołectw. 

V.   Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

- informowanie mieszkańców Gminy Bogoria o możliwości adopcji zwierząt  bezdomnych w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy oraz na stronie internetowej Gminy. 

- współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt. 

- Podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt, na stronie internetowej schroniskochelmek.pl. 

VI.   Usypianie ślepych miotów. 

Ślepe mioty będą poddawane uśpieniu przez Gabinet Weterynaryjny APORT, Karol Trybuszkiewicz, 
ul. Południowa 3, 28-210 Bogoria. 

Usypianie ślepych miotów dokonywane jest w sposób zgodny ze sztuką lekarską i ogólnymi zasadami 
obowiązującymi w zakresie ochrony zwierząt. Uśpieniu będą podlegały wyłącznie zwierzęta, które są 
ślepe (do 48 godzin po urodzeniu). Usypianie ślepych miotów następuje po dokonaniu osobistego lub 
telefonicznego zgłoszenia w Urzędzie Miasta i Gminy w Bogorii. 

VII.   Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich odebranym 
właścicielom z powodu złego traktowania oraz zabłąkanym i bezpańskim w 2025 r. wskazuje się 
Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną POKÓJ w Jurkowicach 35, gm. Bogoria, 28-210 Bogoria. Zgłoszenie 
należy dokonywać pod nr telefonów wskazanych w pkt. IX 

VIII.   Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

1. W celu  zapewnienia  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  dla  zwierząt,  które  doznały  obrażeń 
w wypadkach drogowych, zawarta została przez Gminę Bogoria umowa                               z Gabinet 
Weterynaryjny APORT, Karol Trybuszkiewicz, ul. Południowa 3, 

28-210 Bogoria.  Zgłoszenia przyjmuje Policja, lek. weterynarii  pod nr. tel. 509 645 559. Pracownicy 
UMiG Bogoria pod nr tel. wskazanymi w pkt. IX. 

2. Zwierzę biorące udział w zdarzeniu drogowym otrzymuje pomoc doraźną w Gabinet Weterynaryjny 
APORT Karol Trybuszkiewicz,  ul. Południowa 3, 28-210 Bogoria, a następnie w przypadku braku możliwości 
ustalenia właściciela zostanie przekazane do schroniska określonego w pkt. I. 

IX.   Realizacją zadań zawartych w gminnym programie zapobiegania bezdomności zwierząt oraz 
opieki nad bezdomnymi zwierzętami będą zajmować się następujące osoby: 

1. Pracownicy Referatu Inwestycji i Rozwoju UMiG Bogoria telefon w godzinach prac urzędu 

15 867-40-86 wew. 40 e-mail: urzad@bogoria.pl 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1321



2. Robert Falasa, Artur Wyrzykowski pracownicy UMiG Bogoria całodobowy numer telefonu 726 710 060, 
726 710 061. 

X.   Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób 
wydatkowania tych środków. 

Na realizację zadań wynikających z realizacji Programu w 2025 r. zabezpieczono środki finansowe  
w budżecie Gminy Bogoria w wysokości 50 000,00 zł, w tym: 

- Odławianie bezdomnych zwierząt i opieka nad bezdomnymi zwierzętami w schronisku na podstawie 
umowy ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt Gabinet Weterynaryjny Animal-Vet Zasole Jarosław 
Kołodziejczyk – 31 500,00 zł 

- Opieka weterynaryjna – Gabinet Weterynaryjny APORT Karol Trybuszkiewicz, 

ul. Południowa 3, 28-210 Bogoria – 10 000 zł 

- Usługi weterynaryjne z zakresu Programu zlecane bezpośrednio przez Gminę Bogoria 

w tym sterylizacja i kastracja kotów i psów – na podstawie umowy z Gabinet Weterynaryjny APORT Karol 
Trybuszkiewicz, ul. Południowa 3, 28-210 Bogoriai bieżących zleceń z Urzędu Miasta i Gminy – 
2 500,00 zł 

- Inne wydatki związane z zapewnieniem opieki nad bezdomnymi zwierzętami (m.in. zakup karmy oraz 
paszy, miejsce dla zwierząt gospodarskich) - 6 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1321


	UCHWAŁA NR XIV/77/2025 RADY MIEJSKIEJ W BOGORII z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Gminny program zapobiegania bezdomności zwierząt oraz opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Miasta i Gminy Bogoria w 2025 roku
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. V
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. V
	tir. 3 (3) w zał.1 cyf. rz. V

	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1
	cyf. rz. VIII w zał.1
	cyf. rz. IX w zał.1
	cyf. rz. X w zał.1
	tir. 1 (4) w zał.1 cyf. rz. X
	tir. 2 (5) w zał.1 cyf. rz. X
	tir. 3 (6) w zał.1 cyf. rz. X
	tir. 4 (7) w zał.1 cyf. rz. X



		2025-04-02T08:04:46+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




